
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  52   Del  28-09-2020 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 17:30, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito 
all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: VARIAZIONE DELL'ORARIO DI LAVORO DEL DIPENDENTE 
ADDETTO AI SERVIZI ESTERNI 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 28-09-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la circolare 24 febbraio 1995 del dipartimento della Funzione 
pubblica chiarisce che: 
 
a) per orario di servizio si intende il periodo di tempo giornaliero necessario per 
assicurare la funzionalità delle strutture degli uffici pubblici e l'erogazione dei servizi 
all'utenza. 
 
b) per orario di lavoro si intende il periodo di tempo giornaliero durante il quale, in 
conformità all'orario d'obbligo contrattuale, ciascun dipendente assicura la prestazione 
lavorativa nell'ambito dell'orario di servizio. 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 05.10.2015 con oggetto 
“Modifica orario di servizio e di lavoro dei dipendenti assegnati agli uffici comunali.”; 
 
CONSIDERATO che l’orario di lavoro del personale del Comune di Monte Cavallo, 
con esclusione di quello appartenente al servizio esterno, è articolato su 5 giornate 
lavorative settimanali dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00 con 2 rientri 
pomeridiani da effettuarsi nelle giornate di lunedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 
18:00 per complessive 36 ore settimanali; 
 
VISTI gli orari di funzionamento dell’Istituto Comprensivo Mons. Paoletti di Pieve 
Torina, trasmessi a mezzo PEC e assunti al protocollo generale dell’ente al n. 
3033/2020; 
 
VISTA la necessità di svolgere il servizio scuolabus per i rientri pomeridiani sia per la 
scuola primaria di primo grado che per la scuola secondaria di primo grado; 
 
VISTE le mutate esigenze di servizio dovute al rientro pomeridiano scolastico, si rende 
necessario, anche per il personale esterno, l’articolazione dell’orario di lavoro su 5 
giorni con n. 2 rientri (martedì e giovedì dalle ore 14:30 alle ore 17:30) in modo da 
garantire il servizio scuolabus; 
 
PRESO ATTO che le stesse scuole, osservano il seguente orario:  
 

PRIMARIA  SECONDARIA DI I GRADO 

Lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 8.30 
alle ore 13.10 

Lunedì, mercoledì, venerdì dalle ore 8.15 
alle ore 13.15 

Martedì e giovedì dalle ore 8.30 alle ore 
16.00 

Martedì e giovedì dalle ore 8.15 alle ore 
16.15 

(Lunch Box) (Lunch Box) 

  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 
VISTO il CCNL EE LL; 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
VISTO il TUEL n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso per il presente atto ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio competente, rag. 
Valentina Remigi; 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

1. di rideterminare per le motivazioni di cui in premessa e con decorrenza dalla 
data di esecutività della presente deliberazione l’orario di servizio e di lavoro del 
personale esterno articolando lo stesso in n. 5 giorni, così come di seguito: 

 
dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00, con rientro pomeridiano nei 
giorni di martedì e giovedì dalle ore 14:30 alle ore 17:30; 
 

2. di comunicare la presente variazione al dipendente interessato; 
 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole 
unanime espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 
D.lgs. 267/2000. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 28-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 16-10-2020 al giorno 31-10-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 16-10-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 28-09-2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 16-10-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 16-10-2020 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


